t,s ij1'rIC
lY

LLqS EDUARDO MAGALIIAES

10  TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 002/2022.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA, inscrita no Cadastro Nacional de

Pessoa jurídica - CNPJ sob o número 04.214.440/0001-00, com sede na Rua Octogonal, n°. 684, Jardim

Imperial, Luís Eduardo Magalhães - BA, representada pelo Presidente FERNANDO CARNEIRO DE

&RAújO, inscrito CPF/MF no 039.770.095-40, doravante denominada CONTRATANTE e a

empresa ELETRO SYSTEM COMÉRCIO DE MÁQUINAS COPIADORAS E SERVIÇOS

LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ no. 01.312.565/0001-77, com sede localizada na Avenida

José Bonifácio, no 439, Centro, Barreiras/ BA, doravante denominada CONTRATADA, através de

sua representante legal, a Sr. (a) MAURÍCIO DOS SANTOS DIAS, inscrito no CPF no. 355.825.105-

91, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo n°. 002/2022, em observância ao

disposto nos termos da Lei, com fundamento no art. 57, IV, da Lei n°. 8.666/1993, resolvem aditar

o contrato supracitado mediante os termos das cláusulas que se seguem:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

à
. 1. 10  Termo Aditivo ao contrato administrativo n°. 002/2022, derivado do Processo

Administrativo n°. 002/2022 (Processo Originário), cuja a finalidade é o acréscimo no total de

20,02% para aquisição e recargas de toners e cartuchos, bem como peças, para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/ BA.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

4i
11P

r,

2.1 - A vigência do presente contrato não será alterada, seguindo os termos anteriormente

acordados ou seja: 16/02/2022 a 31/12/2022.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR:

3.1 - Valor total do aditamento: R$ 32.840,00 (trinta e dois mil, oitocentos e quarenta reais), sendo R$

6.568,00(seis mil, quinhentos sessenta e oito reais) referentes a serviços e R$ 26.272,00 (vinte e seis mil,

duzentos e setenta e dois reais) referentes a material de consumo.

005

Rua Octaqonal, n' 64 - Jarc:im mperI Luís Eduardo Maq4,es-BA CEP: 47850-000

le

r 	 7 	 ow

LUÍS MUARDO.  MAGALIIAES

OBJETO: AQUISIÇÃO E RECARGAS DE TONNERS E CARTUCHOS BEM COMO PEÇAS PARA TONNERS DE

IMPRESSORAS

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR

uo VALOR TOTAL

1 CHIP HP 35A (PRETO) UNIDADE 5 R$ 1,00 R$ 5,00

2 CHIP HP 410A (PRETO) UNIDADE 12 R$ 8,00 R$ 96,00

3 CHIP HP 410A (AMARELO) UNIDADE 4 R$ 8,00 R$ 32,00

4 CHIP HP 410A (CANO) UNIDADE 4 R$ 8,00 R$ 32,00

5 CHIP HP 410A (MAGENTA) UNIDADE 4 R$ 18,00 R$ 72,00

6 CHIP HP 78A (PRETO) UNIDADE 40 R$ 1,00 R$ 40,00

7 CHIP HP 85A (PRETO) UNIDADE 40 R$ 1,00 R$ 40,00

8 CILINDRO HP 410A UNIDADE 8 R$ 19,00 R$ 152,00

9 CILINDRO HP 78A UNIDADE 16 R$ 5,00 R$ 80,00

10  CILINDRO HP 85A UNIDADE 16 R$ 5,00 R$ 80,00

11  DOCTOR BLADE HP 410A UNIDADE 6 R$ 8,00 R$ 48,00

12 DOCTOR BLADE HP 78A UNIDADE 10 R$ 1,00 R$ 10,00

13 DOCTOR BLADE HP 85A UNIDADE 10 R$ 1,00 R$ 10,00

14 EIXO MAGNETICO HP 410A (DEVELOPER) UNIDADE 6 R$ 14,00 R$ 84,00

15 EIXO MAGNETICO HP 78A (DEVELOPER) UNIDADE 6 R$ 1,00 R$ 6,00

16 EIXO MAGNETICO HP 85A (DEVELOPER) UNIDADE 10 R$ 0,50 R$ 5,00

17
FUSOR ORIGINAL 56F131-100 PARA IMPRESSORA

UNIDADE 2 R$ 350,00 R$ 700,00

18 HIPER BLADE HP 410A UNIDADE 10 R$ 10,00 R$ 100,00

g LAMINA DOSADORA HP 1025 UNIDADE 10 R$ 11,00 R$ 110,00

20 PCR HP 1025 UNIDADE 10 R$ 12,00 R$ 120,00

21 PCR HP 410A UNIDADE 10 R$ 15,00 R$ 150,00

22 PCR HP 78A UNIDADE 10 R$ 1,00 R$ 10,00

23 PCR HP 85A UNIDADE 10 R$ 1,00 R$ 10,00

24 REFIL DE TINTA 664 PRETO UNIDADE 14 R$ 40,00 R$ 560,00

25 REFIL DE TINTA 664 AMARELO UNIDADE 10 R$ 40,00 R$ 400,00

26 REFIL DE TINTA 664 VERMELHO UNIDADE 10 R$ 40,00 R$ 400,00

27 REFIL DE TINTA 664 AZUL UNIDADE 10 R$ 40,00 R$ 400,00

28 REFIL DE TINTA 544 PRETO UNIDADE 18 R$ 40,00 R$ 720,00

29 REFIL DE TINTA 544 AMARELO UNIDADE 14 R$ 40,00 R$ 560,00

30 REFIL DE TINTA 544 MAGENTA UNIDADE 14 R$ 40,00 R$ 560,00

31 REFIL DE TINTA S44AZUL UNIDADE 14 R$ 40,00 R$ 560,00

32 TONNER HP 35A ORIGINAL (PRETO) UNIDADE 10 R$ 150,00 R$ 1.500,00

33 TONNER HP 410A ORIGINAL (PRETO) UNIDADE 14 R$ 140,00 R$ 1.960,00

34 TONNER HP 410A ORIGINAL (AZUL) UNIDADE 12 R$ 140,00 R$ 1.6809ø-

00

Rija OctagonI, n°684 - Jardm Imperial - Luís Eduardo Magalhães-BA CEP: 47.85

U

le

000054

Rua Octagonal. n° 684 - Jardm Imperial - Luís Eduardo Magalhães GEP: 47850-000

LUS MUARDO . MAGMM

35 TONNER HP 410A ORIGINAL (MAGENTA) UNIDADE 12 R$ 	140,00 R$ 	1.680,00

36 TONNER HP 410A ORIGINAL (AMARELO) UNIDADE 12 R$ 	140,00 R$ 	1.680,00

37 TONNER HP 78A ORIGINAL (PRETO) UNIDADE 16 R$ 	140,00 R$ 	2.240,00

38 TONNER HP 85A ORIGINAL (PRETO) UNIDADE 24 R$ 	140,00 R$ 	3.360,00

39
TONNER ORIGINAL 56F4000 PARA

IMPRESSORA LEXMARK.
UNIDADE 12 R$ 	500,00 R$ 	6.000,00

40 WIPER BLADE 85A UNIDADE 10 R$ 	1,00 R$ 	10,00

41 WIPER BLADE HP 78A UNIDADE 10 R$ 	1,00 R$ 	10,00

42 RECARGAS DE TONNER HP 35A (PRETO) SERVIÇO 12 R$ 	40,00 R$ 	480,00

43 RECARGAS DE TONNER HP 410A(PRETO) SERVIÇO 12 R$ 	40,00 R$ 	480,00

44 RECARGAS DE TONER HP 410A (AMARELO) SERVIÇO 8 R$ 	65,00 R$ 	520,00

45 RECARGAS DE TONER HP 410A (CIANO) SERVIÇO 8 R$ 	65,00 R$ 	520,00

46 RECARGAS DE TONNER HP 410A(MAGENTA) SERVIÇO 8 R$ 	61,00 R$ 	488,00

47
RECARGA DE TONNER 56F4000 PARA

IMPRESSORA LEXMARK.
SERVIÇO 16 R$ 	120,00 R$ 	1.920,00

48 RECARGAS DE TONNER HP 78A (PRETO) SERVIÇO 14 R$ 	40,00 R$ 	560,00

49 RECARGAS DE TONNER HP 85A (PRETO) SERVIÇO 40 R$ 	40,00 R$ 	1.600,00

R$ 	32.840,00

4 CLAUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO

01.01.000 - Câmara Municipal

101- Legislativo Forte e Atuante

00 - Recurso Ordinário

1.31.101.2.001 - Gestão das Ações Legislativas

3.3.90.30.00 - Outros serviços de terceiros- Pessoa Jurídica

6 CLAUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento e 3 (três) vias

de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

Luís Eduardo Maga1hãS o - dezembro de 2022.

CÂMARA MUNICIPA 	S EDUARDO MAGALHÃES/BA
FERNAND'#I 'ARNE1RO DE ARAÚJO

CONTRATANTE

ML 10

f 	—quiopp-

LUÍS EDUAR 	G

ELETRO SYSTE E  SERVIÇOS LTDA.
V_ • £

CPF n°. 355.825 15-91
CONTRA DA

Testemunhas:

Nome:
CPF: .

.

Nome:  ...

r~ 1 ~

Rwn OctagonI, n° 684 - Jardr Imperial - Luís Eduardo Mac.hães-BA  -  CEP: 47.850-000

LUIS EDUARDO MAGALIIA1S

EXTRATO DO 10  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 002/2022

OBJETO: 1° termo aditivo ao contrato administrativo n°. 001/2022 derivado do Processo

Administrativo n°. 075/2022, cuja finalidade é o acréscimo de 20,02% do valor do contrato para

aquisição e recargas de toners e cartuchos bem como peças para atender as necessidades da

Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/ BA.

•
DATA DE ASSINATURA: 19 de dezembro de 2022.

BASE LEGAL: art. 65, §, da Lei Federal 8.666/93.

CONTRATADA: ELETRO SYSTEM COMÉRCIO DE MÁQUINAS COPIADORAS E

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°. 01.312.565/0001-77 situada na Avenida José

Bonifácio, n° 439, Centro, Barreiras/ BA

CONTRATO: 002/2022

VALOR TOTAL: R$ 32,840,00 (trinta e dois mil, oitocentos e quarenta reais).

VIGÊNCIA: 02/10/2022 a 31/12/2022.

DOTAÇÃO:

01.01 .000 - Câmara Municipal

101 - Programa Legislativo Forte e Atuante

• 00- Recurso Ordinário

1.31.101.2.001 - Gestão das Ações Legislativas

3.3.90.30.00- Material de Consumo

DA INALTERABILIDADE

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato de n('00912.022, desde que não contrariem

o que ficou convencionado no Termo Aditivo.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 19 de dezembro de 2022.

SABRINI 	Q ~ALVES
Presidente da Comis4ão Permanente de Licitação

000056

Avenida Octogonal, n° 684 - Jardim Paraíso - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP. 47.864-090
CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br

I)izio Oficial (

LEGISLAIIVO Luís Eduardo Magalhães
Segunda-feira
26 de Dezembro de 2022
5-Ano IX - N° 1850

EXTRATO DO 10  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 002/2022

OBJETO: 1° termo aditivo ao contrato administrativo n°. 001/2022 derivado do Processo

Administrativo n°. 075/2022, cuja finalidade é o acréscimo de 20,02% do valor do contrato para

aquisição e recargas de toners e cartuchos bem como peças para atender as necessidades da

Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/ BA.

DATA DE ASSINATURA: 19 de dezembro de 2022.

BASE LEGAL: art. 65, §, da Lei Federal 8.666/93.

CONTRATADA: ELETRO SYSTEM COMÉRCIO DE MÁQUINAS COPIADORAS E

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°. 01.312.565/0001-77 situada na Avenida José

Bonifácio, n° 439, Centro, Barreiras/ BA

CONTRATO: 002/2022

VALOR TOTAL: R$ 32,840,00 (trinta e dois mil, oitocentos e quarenta reais).

VIGÊNCIA: 02/10/2022 a 31/12/ 2022.

DOTAÇÃO:

01.01.000 - Câmara Municipal

101 - Programa Legislativo Forte e Atuante

00 - Recurso Ordinário

1.31.101.2.001 - Gestão das Ações Legislativas

3.3.90.30.00- Material de Consumo

DA INALTERABILIDADE

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato de n°  002/2022, desde que não contrariem

o que ficou convencionado no Termo Aditivo.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 19 de dezembro de 2022.

SABRINI ARAÚJO GONÇALVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OOOO5

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODZGMOJFNJ 5M DYI MUFEMT
Esta edição encontra-se no sv.e oficial desto ente.